a empreitada de 127.600,00€ (centoe vinte e sete mil e seiscentos euros).

O valor total do orçamento para esta empreitada é de 134,734,56€, de que resulta

um preço base (preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela

execução de todas as prestações que constituem o objeto do contrato) de 135.000,00€

(cento e trinta e cinco mil euros), não incluindo o IVA (imposto sobre o valor

acrescentado). A fixação do preço base teve por base a estimativa orçamental do projeto

de execução e também os custos correntes das obras, bens e serviços do mesmo tipo ou

similares da empreitada em questão, bem como a margem de lucro corrente no respetivo